



POWIAT
WIELICKI

Zarząd Dróg Powiatowych w Wieliczce ul. Słowackiego 29, 32-020 Wieliczka

ZDP.ZP.271.9.2019

Wieliczka, 2019-05-23

„Wykonawcy”

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego poniżej 5 548 tys. euro pn.: „**Rozbudowa drogi powiatowej nr 2011K Kraków-Niepołomice od istniejącego mostu o nr JN1 01012765 na rzece Serafie w m. Brzegi do istniejącego mostu o nr JN1 01012766 na potoku Podłęzanka w m. Niepołomice (km 1+879,40 - 6+342,80)-Etap I od km 1+879,40 do km 4+940,00”**

Działając na podstawie art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 1986), zwanej dalej ustawą, informuję, że wpłynęły do Zamawiającego pytania od wykonawcy do treści SIWZ.

W związku z powyższym przytaczamy jego treść udzielając stosownej odpowiedzi.

PYTANIE 1: Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. W kosztorysie Zamawiający wskazuje wykonanie warstwy ulepszanego podłoża rodzimego wapnem tymczasem w SST wskazano cement 32,5R. Prosimy o potwierdzenie przyjęcia do wyceny cementu.

ODPOWIEDŹ 1:

- **Do treści poz.66 dodaje się : warstwa o parametrach C 1,5/2,0 . Dodaje się nową specyfikację nr 04.05.02.**

- **poz.71 otrzymuje nowe brzmienie: Wykonanie warstwy ulepszanego podłoża rodzimego stabilizowanego wapnem, warstwa o parametrach Rc0,5, grubości 22 cm. Dodaje się nową specyfikację nr 04.05.01.(zmiana treści specyfikacji)**

PYTANIE 2: W Specyfikacji podano, iż nasiąkliwość krawężników, obrzeży, korytek ściekowych powinna wynosić $\leq 4\%$ natomiast ażurów i kostki betonowej $\leq 5\%$ co traktuje się jako niestandardowe. W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie zastosowania prefabrykatów betonowych o standardowej nasiąkliwości zgodnych z normami PN-EN 1340; PN-EN 1338;

ODPOWIEDŹ 2: Dopuszczamy zastosowanie prefabrykatów betonowych o standardowej nasiąkliwości zgodnych z normami PN-EN 1340; PN-EN 1338;

PYTANIE 3: W załączonej dokumentacji projektowej brakuje Projektu Wykonawczego Zbiornika Infiltracyjnego. Prosimy o uzupełnienie.

ODPOWIEDŹ 3: Załączono projekt zbiornika.

PYTANIE 4: W załączonej dokumentacji projektowej załączono jedynie jeden profil muru oporowego. Prosimy o załączenie niwelety pozostałych murów oporowych.

ODPOWIEDŹ 4: Niwelety pozostałych murów oporowych są na poziomie obrzeży do nich przylegających.



PYTANIE 5: Prosimy o uszczegółowienie szczegółu „I” czyli „ścieku z 4 rzędów z kostki”, gdyż w obecnej formie jest nieczytelny.

ODPOWIEDŹ 5: *słowa: „ściek z 4 rzędów z kostki”, zastępuje się „ścieku z kilku rzędów z kostki”.*

PYTANIE 6: Zgodnie z nazwą zadania Etap I obejmuje odcinek od km 1+879,40 do km 4+940,00, co daje 3 060,6mb. W przedmiarze w punkcie: „Odtworzenie trasy i punktów wysokościowych, trasa dróg w terenie równinnym” zapisano długość 2,61km. Prosimy o wyjaśnienie nieścisłości.

ODPOWIEDŹ 6: *Na końcowym odcinku długości kilkuset metrów będą wykonywane tylko roboty nawierzchniowe związane z ułożeniem nowej warstwy ścieralnej „po istniejącym śladzie” i stąd ograniczenie robót geodezyjnych.*

PYTANIE 7: Załączone Uzgodnienie Docelowej Organizacji Ruchu straciło ważność w dniu 30.06.2018r. Prosimy o udostępnienie aktualnego Zatwierdzenia.

ODPOWIEDŹ 7: *Projekt Docelowej Organizacji Ruchu zostanie zatwierdzony miesiąc przed jej wprowadzeniem.*

PYTANIE 8: Jeżeli Zamawiający wymaga wznowienia pasa drogowego, to prosimy o załączenie odpowiedniej Specyfikacji oraz określenie ilości punktów.

ODPOWIEDŹ 8: *Zamawiający nie wymaga wznowienia pasa drogowego.*

PYTANIE 9: Dotyczy § 6 pkt 1 ppkt 2 wzoru umowy . Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie w jakim terminie nastąpi ewentualna akceptacja Zamawiającego?

ODPOWIEDŹ 9: *Zamawiający zmienił zapisy w umowie. (załącznik B aktualny wzór umowy 23.05.2019)*

PYTANIE 10: Dotyczy § 7 pkt 2 wzoru umowy . Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie w jakim terminie nastąpi odbiór. Wskazano jedynie termin, w którym Zamawiający do odbioru przystąpi.

ODPOWIEDŹ 10: *Zamawiający zmienił zapisy w umowie. (załącznik B aktualny wzór umowy 23.05.2019)*

PYTANIE 11: Dotyczy § 7 pkt 4 wzoru umowy . Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie co Zamawiający będzie brał pod uwagę przy wyznaczaniu terminu na usunięcie wad i czy Zamawiający przedłuży 14 dniowy termin na usunięcie wad w przypadku gdy rodzaj wad/technologie ich usuwania będą wymagały ustalenie dłuższego terminu na ich usunięcie.

ODPOWIEDŹ 11: *Zamawiający zmienił zapisy w umowie, termin usunięcia wad nie dłuższy niż 30 dni. Zamawiający wyznaczając termin na usunięcie wad będzie brał pod uwagę czas realizacji robót bez zbędnej zwłoki, uwzględniając technologie wykonywania robót budowlanych.*



PYTANIE 12: Dotyczy § 8 pkt 10 wzoru umowy. Wnosimy o skrócenie terminu do 7 dni na zgłoszenie zastrzeżeń przez Zamawiającego. Termin przedstawiony we wzorze umowy niepotrzebnie wydłuża proces związany z dochowaniem formalności.

ODPOWIEDŹ 12: Zamawiający akceptuje proponowaną zmianę terminu do 7 dni. (załącznik B aktualny wzór umowy 23.05.2019)

PYTANIE 13: Dotyczy § 9 pkt 4 wzoru umowy. Wnosimy o dookreślenie „pisemne żądanie” celem uniknięcia rozbieżności przy obliczaniu terminu.

ODPOWIEDŹ 13: Zamawiający zmienił zapisy w umowie. (załącznik B aktualny wzór umowy 23.05.2019)

PYTANIE 14: Dotyczy § 10 pkt 2 wzoru umowy. Wnosimy o dookreślenie szkody „powstałe z winy Wykonawcy”

ODPOWIEDŹ 14: Zamawiający zmienił zapisy w umowie. (załącznik B aktualny wzór umowy 23.05.2019)

PYTANIE 15: Dotyczy § 13 pkt 1 wzoru umowy. Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT (tj. jej zwiększenia), Zamawiający podwyższy kwotę brutto? Prosimy o udzielenie odpowiedzi twierdzącej lub przeczącej, nie budzącej wątpliwości interpretacyjnych.

ODPOWIEDŹ 15: Zamawiający zgodnie z § 20 pkt.3 lit I zamawiający dopuszcza zmianę wynagrodzenia w przypadku zmiany stawki podatku Vat.

PYTANIE 16: Dotyczy § 14 pkt 4 ppkt 1 wzoru umowy. Prosimy o usunięcie zapisu „nawet niewymagalnego) oznacza to, że termin płatności podwykonawcy jeszcze nie minął, a więc podwykonawca nie zalega z zapłatą wynagrodzenia na rzecz podwykonawcy.

ODPOWIEDŹ 16: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w umowie.

PYTANIE 17: Dotyczy § 15 pkt 1 ppkt 3 wzoru umowy. Wnosimy o zmianę wysokości kary do 0,1% wynagrodzenia, która jest powszechnie przyjęty w tego typu zamówieniach i nie narusza zasady miarkowania kar umownych. Zastosowanie kar umownych i ustalenie ich wysokości winno mieć charakter prewencyjny, a nie uciążliwy i mogący skutkować ponoszeniem rażących strat nawet w przypadku kilkudniowej zwłoki w usunięciu wad.

ODPOWIEDŹ 17: Zamawiający akceptuje proponowaną zmianę wysokości kary umownej. (załącznik B aktualny wzór umowy 23.05.2019)

PYTANIE 18: Dotyczy § 15 pkt 3 wzoru umowy. Wnosimy o modyfikację zapisu. Zgodnie z wyrokiem Sądu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 3 lipca 2008 r. (sygn. akt: V ACa 199/08) nie jest dopuszczalnym kumulowanie kary umownej za odstąpienie od umowy z karą za opóźnienie/ zwłokę w terminowym zakończeniu zadania.

ODPOWIEDŹ 18: Zamawiający nie zmienił zapisów w umowie.

PYTANIE 19: Dotyczy § 17 pkt 2 wzoru umowy. Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy Zamawiający przedłuży 14 dniowy termin na usunięcie wad w przypadku gdy rodzaj wad/ technologia ich usuwania będą wymagały ustalenia dłuższego terminu na ich usunięcie.

ODPOWIEDŹ 19: Zamawiający zmienił zapisy w umowie. (załącznik B aktualny wzór umowy 23.05.2019)



POWIAT
WIELICKI

Zarząd Dróg Powiatowych w Wieliczce ul. Słowackiego 29, 32-020 Wieliczka

PYTANIE 20: Dotyczy § 17 pkt 3 wzoru umowy. Wnosimy o dookreślenie, iż zlecenie usunięcia wad podmiotowi trzeciemu może nastąpić po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy i wyznaczeniu mu dodatkowego terminu na usunięcie wad.

ODPOWIEDŹ 20: Zamawiający zmienił zapisy w umowie. (załącznik B aktualny wzór umowy 23.05.2019)

PYTANIE 21: Dotyczy § 17 pkt 7 wzoru umowy. Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie co Zamawiający będzie brał pod uwagę przy wyznaczaniu terminu na usunięcie wad.

ODPOWIEDŹ 21: Zamawiający wyznaczając termin na usunięcie wad będzie brał pod uwagę czas realizacji robót bez zbędnej zwłoki, uwzględniając technologię wykonywania robót budowlanych.

PYTANIE 22: Dotyczy § 18 pkt 2 ppkt 4 wzoru umowy. Wnosimy o zmianę „opóźnia się” na „pozostaje w zwłoce”

ODPOWIEDŹ 22: Zamawiający nie zmienił zapisów w umowie.

PYTANIE 23: Dotyczy § 19 pkt 2 ppkt 1 wzoru umowy. Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy będzie to data protokołu odbioru końcowego?

ODPOWIEDŹ 23: Termin zwrotu zabezpieczenia należytego wykonania umowy-70% liczony jest od dnia przekazania przez Wykonawcę robót budowlanych i przyjęcia ich przez Zamawiającego, jako należycie wykonanych czyli daty podpisania protokołu odbioru.

Dyrektor
Zarządu Dróg Powiatowych
w Wieliczce
mgr inż. Grzegorz Łętocha